日照市人力资源和社会保障局

	日照市财政局

	国家税务总局日照市税务局

日人社字〔2022〕146号

[image: image1.png]LIZRE AN ISR 2 PR BT
m K A2 WM & I,
[l % B 55 LR LR A B 55 )
[E] % B 55 5ol )R 7 B T B 55 )

! St

A H R (2022) 22 &

UIRA N ISTIEARE 2 BRBET LR AWM BT
%P5 RIREBSS R E5 B R
H B R T8RRI AR I E
PRESEBORAT S s

ETANFREARER . WEE. EXHFER DAL LT/
#R, BXMFRRFRTEAR. THER:

APt —FHFLEERERTERE (UTHE “BRFH
tRie” ) T, THERESREREE, RALFAER, 24K
FFRE, ABTEERFERLAXBRKBI BT,

转发《山东省人力资源和社会保障厅 山东省财政厅

国家税务总局山东省税务局 国家税务总局

青岛市税务局关于完善居民基本养老保险

政策有关问题的通知》的通知

各区县人力资源和社会保障局、财政局、税务局，各功能区党群工作部、财政局、税务局：

为进一步做好全市居民基本养老保险工作，经市政府同意，现将《山东省人力资源和社会保障厅 山东省财政厅 国家税务总局山东省税务局 国家税务总局青岛市税务局关于完善居民基本养老保险政策有关问题的通知》（鲁人社发〔2022〕22号）转发给你们，并结合我市实际，提出以下贯彻意见，请一并遵照执行。

一、2023年1月1日起，我市居民基本养老保险缴费标准统一设为每年100元、350元、500元、800元、1000元、3000元、5000元、8000元8个档次。2022年12月31日前，已缴纳2023年度居民基本养老保险费的参保人员，可按照自愿原则选择新缴费档次对2023年度进行补差缴费。
二、政府对参保人员缴费给予适当补贴，对选择100元和350元标准缴费的，每人每年补贴40元；对选择500元、800元和1000元标准缴费的，每人每年补贴80元；对选择3000元、5000元和8000元标准缴费的，每人每年补贴100元。
三、缴费困难群体享受代缴政策后自行选择较高档次缴费的，政府缴费补贴数额不叠加计算，按照其自行选择的较高缴费档次补贴标准执行。

四、本通知印发之日前，服刑期满的服刑人员基础养老金低于我市最新标准的，自2022年12月起按照我市最新标准执行，之前差额部分不予补发。

本通知自印发之日起执行。已有规定与本通知不一致的，按本通知执行。国家和省出台新规定的，从其规定。
日照市人力资源和      日照市财政局     国家税务总局
社会保障局　　　                     日照市税务局

　　　　　　　　　　　　　 　　2022年12月19日
（此件主动公开）

（联系单位：市人力资源和社会保障局养老保险科）

[image: image2.png]—. BERZHKHY, ESFHEKTE

(=) ERFZREAFATELE G —RNFF 100 T, 350
JG~ 500 55, 800 y5. 1000 oo 3000 . 5000 j;n. 8000 Jop 8 A
HK. F, 100 AR R E A T E B ok A S 905 F R AR
RAGZEFE. B 100 TAHKSN, SRAE TRBUFLK, HER
%, 2R BHREAFLRETE SRBAEN, ER
BRAFLRGTEERETEN, RELFETERT. CERE
BN EFERFEREREHT. £ (T, K) TUFE—
FPAT.

( 2B SARA BT 4T 1 LA, *3638F 100 040 350
TIARES T, ANEARETETEARE 30 1; 3% 500 TAF
R, ANEFESRTEARSE 60 T; M##F 800 TAN L
TSRS, AERETRTEAFF O L. W, & (W, X)
BT LR R ANEARE, 5B REEBLRIREY .

(=) ERREAA. BESR. HREAR. HAFZHEEK
EHFEAEAK, T B (F. X)) BRI EREKMmENR
ERE T, BHST KT 30 o4t AN . 405 B AR e 4T
TR AR BT, AR A R B ANEARE AT . R
AR B AR LR ERY S 00, T & F X RABOK.

(W) ZRANLZFEHF. k5| FrBFEF R B A5 F
RAFEMEFRASEA, AHFPELFBEARFELF KM
AL AR E R MFANE, FItNFREM I LNE T F

_2_

[image: image3.png]wdﬁﬁﬁﬂﬁ%%$@$%ﬁﬁwﬁiAﬁﬁﬁé%%%wﬁ
EHEEBHBRIERRERE (UTHE “BIAERE”
HBFER, T2ERKRBFFR.

(f) HERERFEROFEREERMFE L LT HEN
W, GEFRBSERBRNEK. N R FRIHERREL
SR EAE R RN, EREEESERFERIRER T
SR AGARE.

Z. neEeEE

(—) PHERAITERFERGESEHELTEENE, &%
SR TR AR E L, BEIKIKAEST . KR, KEMMF.
BT L R G, ARRERLLSTF PRIT, PRRITHRERE,
ERRELZ2NMRTE N EZAREEE. REEK. &,
FE. BE “Wi—& EeRNLHHEERRZ, AEZIFFIT. K
A REFLAEANER, FEITHEIBAELEEZHMN
TAH. 2ETEERFEREELFTESREE, AEHBIRR
1. AT HFHTHFIRME, THERSZAUKAI R LS
HEH.

(=) ARE AN TR SREE MR X T AR 5
EREARFERQESZFER A TENRB LY (AT L (2018)]
419) BX, 0T HFEUEERFERRELFHELLT DT
SOy H 2 TRIEHR W, BHERERKHER LAELEA,
AR EZECHEBENEERELFHENMEHEIR, BEeTHg

T

[image: image4.png]HRRT B, #ERF B K.

(Z) HBEEXRAXAE, #—FHEMAKF LKA E,
Pl g UEIK T RBBE TAMAKF, EFSH/RAMGE. PAKF
LKA R, ZEAMMRTHYEARRTAAHLBIMART —£
TR EER R, HEANRBELLRET. 4 MBI TRELF
BERESZIUEFEMNERG—H . MATKFICKF FHATH
KHULE1HA1EHZE12H31H,

=, HSESBHE

() EXBRIFEREHFE. —FWR TR TR ER.
SRS, HEBE. (1978 104 54 X4 ST BGE B A
EHRHAR, T REARARERFERQFE. CEFRNFE,
ZHE CUARBANRFEALSRETLRE VBT X THLAL
JTA (2019) 94 5 XHHBHAV R I ERFERE X ZFRGES
B EmY (BAMT (2019) 226 5) &M ETF LK,

(=) SR HA K F b EAREAEERAEE . T TR
THFFRFAMA. EME T NTERSWBRAKE L A
(W) BEARAEFREABFROAR, THREZZERFER
f i,

(Z) ZFRAR SR IAERRERFERQN, &
G ERFERFBFAIEER, SRARBEHZRITFEZRE
B, TERABERFERRER; FHERIAERRAFRGR
£, TUHFEMNERFEREENRIFERE, HERISR

_4_._

[image: image5.png]# R 7 ik T KA RLAF R,

SRAGBERFEREAFRE, EHRIRELREN, &
FERFERRAFR, FOARBIAZREHFEE, LLEHARR
ERFERER R, RBUFANENMAIKF RFRERA, B
G BRI REEBFEZ SN T URE.

(W) BERFZREFZSFBIMASLTH, HRAXARE
HEERFEREEHBEILE, —KEXEEFENHE. HEX
Rt 7 BLEHBOILT £ TR E R ROFR, T EBEABE
HARWDATK P RBAEEA By &P a0, T RMAuEy, B
RAAARTURRE; EFRAH, HRFBRALWIIKEL
H,

M. FA#EARTIA RHEREIR

(=) BALM L ERTEAR, IR B A R SF .
FRAUH [ R BAF B B, AR T DB . R A ] 32 2| 38 X
FRE, HERAEAFBPIRTF S, B BT F 8 KRR A 6] &
BB BAERE, RAHHE, FerBgREetes, HAA
FHABHEE, 8RR G SR RTRFE, HEARFEZES
08 R % J R BB B AR E AT, AW G, A6
FRPIEMN, THRALMFRAG HBTE ERAFE,
e B A R, FAZIRTAE.

(=) ALEH. FHEREEEZR. FTFHIIAT. B
BWAR, THAESRK. HF. FBEFE. CHABRFEART

5

[image: image6.png]HAR M AT ER ST FE S, T~55EMFZERHE. RA
M, HAARBABEE, BB G 8 kA RELAR IR
- ¥ BB R A 5 5 A 28 4 B S AR vE AT BB R B A
BB 4 S IRF| DA Rk T A AT IR I AT B, ABE .
RAE W 2 H R K AR

FRAMARAB AT H, LE—KEREAG L.

B, RRRAEHLIREER

(=) FTRAR B PR 0 B SE A B A 60 B B AR, 436
60 B ¥ Bt ff & BABAM, FEMFBIRFERSE, HEFWH 60
JEl % Bk H R R AR .

(= TR AR B38E PR B 52 B B4R % 60 )& 39 ELR R 4
RELFEAR, THPEFLENRARARFR, L+ g RHE
ISR, AR AEAN, B AN R K E Bk A AR
RfriE. APBIRFEBAATFEIANNFELTHXL.

(=) DENRREEAAZASRAEER £ HH, SR
AN ALRE U B iE E R, B SRARE FIERARAR
HEWE NAE R AR, T KERTE.

() BREHABFRNERERRANMAKF FE LKA
60 B ¥ AL R K EAE S~ AL FEREXRSIUTKEZ K
oh, B RFRERENAKF 20 A 1R F R 139 T4,
Bt R BT R AF B L E R,

(7)) ERZAAFERWOABSRE, 8 rEAFEHRT

PO

[image: image7.png]SR A RGBSR, ZAHFBRLTAXK.
AFEHEWEZHBHAT. CAAEERBRL —BE, #%
AFpPAT. BXH e HFARE, AEAZ.

(£ AT
(BRZR B AANFREFERXRETREREL)

[image: image8.png]IR B AN R RET A AE 20224 11 A 14 B HE
BREA: RENE

	 日照市人力资源和社会保障局办公室          2022年12月19日印发

PAGE